

Liceum Ogólnokształcące nr XIV
im. Polonii Belgijskiej
al. A. Brücknera 10
51-410 Wrocław
tel. +48 71 798 68 90
sekretariat@lo14.wroc.pl

Dyrektor: mgr Agnieszka Bednarska



Plan nadzoru pedagogicznego

Rok szkolny 2024/2025

Kierunki polityki oświatowej w roku szkolnym 2024/2025

1. Edukacja prozdrowotna w szkole - kształtowanie zachowań służących zdrowiu, rozwijanie sprawności fizycznej i nawyku aktywności ruchowej, nauka udzielania pierwszej pomocy.
2. Szkoła miejscem edukacji obywatelskiej, kształtowania postaw społecznych i patriotycznych, odpowiedzialności za region i ojczyznę. Edukacja dla bezpieczeństwa i proobronna.
3. Wspieranie dobrostanu dzieci i młodzieży, ich zdrowia psychicznego.
4. Rozwijanie u uczniów i wychowanków empatii i wrażliwości na potrzeby innych. Podnoszenie jakości edukacji włączającej i umiejętności pracy z zespołem zróżnicowanym.
5. Wspieranie rozwoju umiejętności cyfrowych uczniów i nauczycieli, ze szczególnym uwzględnieniem bezpiecznego poruszania się w sieci oraz krytycznej analizy informacji dostępnych w Internecie. Poprawne metodycznie wykorzystywanie przez nauczycieli narzędzi i materiałów dostępnych w sieci, w szczególności opartych na sztucznej inteligencji, korzystanie z zasobów Zintegrowanej Platformy Edukacyjnej.
6. Kształtowanie myślenia analitycznego poprzez interdyscyplinarne podejście do nauczania przedmiotów przyrodniczych i ścisłych oraz poprzez pogłębianie umiejętności matematycznych w kształceniu ogólnym.
7. Wspieranie rozwoju umiejętności zawodowych oraz umiejętności uczenia się przez całe życie poprzez wzmocnienie współpracy szkół i placówek z pracodawcami oraz z instytucjami regionalnymi.
8. Praca z uczniem z doświadczeniem migracyjnym, w tym w zakresie nauczania języka polskiego jako języka obcego.

Zadania z zakresu nadzoru pedagogicznego dla kuratorów oświaty w zakresie kontroli:

- prawidłowość wykorzystania podręczników i książek pomocniczych do kształcenia uczniów w zakresie niezbędnym do podtrzymania poczucia tożsamości narodowej, etnicznej i językowej.

Kontrola bieżąca

Tematyka kontroli	Osoby odpowiedzialne	Forma dokumentowania
Punktualne rozpoczynanie i kończenie zajęć lekcyjnych i pozalekcyjnych	A. Bednarska, S. Guz, E. Śmiałek	Dziennik elektroniczny
Pełnienie obowiązków przez nauczycieli dyżurujących	E. Śmiałek	
Pełnienie obowiązków przez pracowników szkoły odpowiedzialnych za kontrolę wejść do szkoły	A. Bednarska, S. Guz, E. Śmiałek	
Realizacja zastępstw za nieobecnych nauczycieli	S. Guz, A. Bednarska	

Realizacja zajęć pozalekcyjnych	S. Guz	
Przestrzeganie zasad bezpieczeństwa i higieny pracy	A. Bednarska, S. Guz, E. Śmiałek	
Realizacja zadań dydaktycznych, opiekuńczych i wychowawczych zgodnie z przyjętym planem pracy, Statutem Szkoły i zarządzeniami dyrektora szkoły	A. Bednarska, S. Guz, E. Śmiałek	

Kontrola okresowa

Tematyka kontroli	Odpowiedzialna	Termin	Forma dokumentowania
Zgodność oceniania i klasyfikowania uczniów z przepisami prawa oświatowego	A. Bednarska, S. Guz	X 2024 XII 2024 III 2025 V 2025	Dziennik elektroniczny – moduł wiadomości
Realizacja programów nauczania	A. Bednarska, S. Guz, E. Śmiałek	XII 2024 VI 2025	Raporty generowane z dziennika elektronicznego
Dokumentacja przebiegu nauczania – arkusze ocen, świadectwa	S. Guz	XI 2024 IV 2025 VI 2025	Sprawozdanie
Dokumentacja przebiegu nauczania – dziennik elektroniczny	A. Bednarska, S. Guz	X 2024 XII 2024 IV 2025 VI 2025	Raporty imienne generowane z dziennika elektronicznego
Nauczanie dwujęzyczne (język angielski oraz przedmioty nauczane z elementami języka angielskiego)	A. Bednarska, S. Guz, E. Śmiałek	XII 2024 V 2025	Notatki służbowe, sprawozdanie

Wspomaganie – szkolenia

Termin	Temat	Organizator
IX 2024	Ustawa o ochronie małoletnich, czyli tzw. ustawa Kamilka	A. Bednarska
IV 2025	Zasady organizacji i przeprowadzania egzaminów maturalnych	A. Bednarska

Wspomaganie – obserwacje lekcji

Obszary	A. Bednarska	S. Guz	E. Śmiałek
Termin			
W trakcie trwania roku szkolnego zgodnie z ustalonym wcześniej terminem	Wychowanie fizyczne, Geografia, Przedmioty ekonomiczne	Matematyka, Fizyka, Informatyka, Chemia,	Język polski, Język angielski, Język niemiecki, Edukacja dla bezpieczeństwa, Historia, Wiedza o społeczeństwie.

Monitorowanie pracy szkoły

Temat	Odpowiedzialny	Termin
Monitorowanie nauczania dwujęzycznego	E. Śmiałek	VI 2025
Monitorowanie pomocy psychologiczno-pedagogicznej	A. Bednarska, E. Śmiałek	I 2025 VI 2025
Monitorowanie realizacji zadań doradcy zawodowego	A. Bednarska, E. Śmiałek	I 2025 VI 2025

Monitorowanie pracy szkoły – badania ankietowe

Temat	Próba badawcza	Termin
Adaptacja uczniów klas pierwszych	Uczniowie klas pierwszych	XII 2024
Bezpieczeństwo w szkole	Uczniowie i rodzice klas pierwszych	IV 2025